
证券代码：300364        证券简称：中文在线        公告编号：2016-028 

中文在线数字出版集团股份有限公司 

关于 2015 年年度报告的更正公告 

 

中文在线数字出版集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 4 月

26 日披露了《2015 年年度报告》。由于工作人员疏忽，部分内容出现错误：“第

四节 管理层讨论与分析”中出售重大股权情况、“第五节 重要事项”中与日常

经营相关的关联交易、“第八节 董事、监事、高级管理人员和员工情况”中公司

报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况，上述表中单位为“万元”，因工

作人员疏忽，以“元”为单位进行了填报，由此给投资者带来的不便，公司致以

诚挚歉意。 

经过全面核对后，公司现对相关内容更正如下： 

1、“第四节 管理层讨论与分析”中出售重大股权情况 

原内容为： 

交易对

方 

被出售

股权 
出售日 

交易价

格（万

元） 

本期初

起至出

售日该

股权为

上市公

司贡献

的净利

润（万

元） 

出售对

公司的

影响 

股权出

售为上

市公司

贡献的

净利润

占净利

润总额

的比例 

股权出

售定价

原则 

是否为

关联交

易 

与交易

对方的

关联关

系 

所涉及

的股权

是否已

全部过

户 

是否按

计划如

期实

施，如

未按计

划实

施，应

当说明

原因及

公司已

采取的

披露日

期 

披露索

引 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



措施 

北京学

友园文

化发展

有限公

司 

北京学

友园中

少报刊

发行有

限责任

公司 

2015 年

12 月 15

日 

38,600,

000 

2,468,4

21.61 

无重大

影响 
7.90% 

投资成

本加公

司经确

认的投

资收

益。 

否 无 是 是 

2015 年

10 月 01

日 

公告编

号：

2015-087 

现更正为： 

交易对

方 

被出售

股权 
出售日 

交易价

格（万

元） 

本期初

起至出

售日该

股权为

上市公

司贡献

的净利

润（万

元） 

出售对

公司的

影响 

股权出

售为上

市公司

贡献的

净利润

占净利

润总额

的比例 

股权出

售定价

原则 

是否为

关联交

易 

与交易

对方的

关联关

系 

所涉及

的股权

是否已

全部过

户 

是否按

计划如

期实

施，如

未按计

划实

施，应

当说明

原因及

公司已

采取的

措施 

披露日

期 

披露索

引 

北京学

友园文

化发展

有限公

司 

北京学

友园中

少报刊

发行有

限责任

公司 

2015 年

12 月 15

日 

3860.00 246.84 
无重大

影响 
7.90% 

投资成

本加公

司经确

认的投

资收

益。 

否 无 是 是 

2015 年

10 月 01

日 

公告编

号：

2015-087 

2、“第五节 重要事项”中与日常经营相关的关联交易 

原内容为： 

关联

交易

方 

关

联

关

系 

关

联

交

易

类

型 

关

联

交

易

内

容 

关

联

交

易

定

价

原

则 

关联交易价

格 

关联交易金额

（万元） 

占同类

交易金

额的比

例 

获批的

交易额

度（万

元） 

是

否

超

过

获

批

额

度 

关

联

交

易

结

算

方

式 

可获

得的

同类

交易

市价 

披露日期 披露索引 

天翼 参 接 推 参 11,714,592.33 11,714,592.33 16.09% 0 否 货 - 2015 年 09 （编号：2015-084） 



阅读

文化

传播

有限

公司 

股

公

司 

受

劳

务 

广

费 

考

市

场

价 

币

资

金 

月 30 日/ 

2015 年 10

月 16 日/ 

2015 年 10

月 26 日 

（编号：2015-093） 

（编号：2015-102） 

天翼

阅读

文化

传播

有限

公司 

参

股

公

司 

销

售

商

品 

授

权

阅

读  

参

考

市

场

价 

15,981,512.2 15,981,512.2 4.10% 0 否 

货

币

资

金 

- 

2015 年 09

月 30 日/ 

2015 年 10

月 16 日/ 

2015 年 10

月 26 日 

（编号：2015-084） 

（编号：2015-093） 

（编号：2015-102） 

合计 -- -- 27,696,104.53 -- 0 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细

情况 
无 

按类别对本期将发生

的日常关联交易进行

总金额预计的，在报

告期内的实际履行情

况（如有） 

无 

交易价格与市场参考

价格差异较大的原因

（如适用） 

无 

现更正为： 

关联交

易方 

关

联

关

系 

关联

交易

类型 

关联

交易

内容 

关

联

交

易

定

价

原

则 

关联交易

价格（万

元） 

关联交易

金额（万

元） 

占同类交

易金额的

比例 

获批的交

易额度（万

元） 

是

否

超

过

获

批

额

度 

关

联

交

易

结

算

方

式 

可获

得的

同类

交易

市价 

披露日期 披露索引 

天翼阅

读文化

传播有

限公司 

参

股

公

司 

接受

劳务 

推广

费 

参

考

市

场

价 

1,171.46 1,171.46 16.09% 1,171.46 否 

货

币

资

金 

- 

2015 年 09

月 30 日/ 

2015 年 10

月 16 日/ 

2015 年 10

月 26 日 

（编号：2015-084） 

（编号：2015-093） 

（编号：2015-102） 

天翼阅

读文化

传播有

参

股

公

销售

商品 

授权

阅读  

参

考

市

1,598.15 1,598.15 4.10% 1,171.46 否 

货

币

资

- 
2015 年 09

月 30 日/ 

（编号：2015-084） 

（编号：2015-093） 



限公司 司 场

价 

金 2015 年 10

月 16 日/ 

2015 年 10

月 26 日 

（编号：2015-102） 

合计 -- -- 2,769.61 -- 2,769.61 -- -- -- -- -- 

大额销货退回的详细情

况 
无 

按类别对本期将发生的

日常关联交易进行总金

额预计的，在报告期内

的实际履行情况（如有） 

无 

交易价格与市场参考价

格差异较大的原因（如

适用） 

无 

3、“第八节 董事、监事、高级管理人员和员工情况”中公司报告期内董事、监

事和高级管理人员报酬情况 

公司报告期内董事、监事和高级管理人员报酬情况 

原内容为： 

单位：万元 

姓名 职务 性别 年龄 任职状态 
从公司获得的税

前报酬总额 

是否在公司关联

方获取报酬 

童之磊 董事长兼总经理 男 41 现任 419,400 否 

雷  霖 董事 男 42 现任 0 是 

周树华 董事 男 47 现任 0 是 

张  帆 
董事、副总经理

兼董事会秘书 
男 47 现任 405,200 否 

何庆源 独立董事 男 57 现任 100,000 是 

陈  晓 独立董事 男 43 现任 100,000 否 

姜瑞明 独立董事 男 50 现任 100,000 是 

曹  达 监事会主席 男 45 现任 0 是 

任佳伟 监事 男 33 现任 0 否 

陈芳 监事 女 35 现任 407,011.34 否 

谢广才 常务副总经理 男 39 现任 419,400 否 

原森民 
副总经理兼财务

总监 
男 52 现任 408,700 否 



宋洁 副总经理 女 44 现任 111,046.95 否 

鲁丰 副总经理 男 44 现任 507,489.5 否 

王忠东 监事 男 47 离任 293,963.79 否 

王邦江 副总经理 男 44 离任 275,708.5 否 

合计 -- -- -- -- 3,547,920.08 -- 

现更正为： 

单位：万元 

姓名 职务 性别 年龄 任职状态 
从公司获得的税

前报酬总额 

是否在公司关联

方获取报酬 

童之磊 董事长兼总经理 男 41 现任 41.94 否 

雷  霖 董事 男 42 现任 0 是 

周树华 董事 男 47 现任 0 是 

张  帆 
董事、副总经理

兼董事会秘书 
男 47 现任 40.52 否 

何庆源 独立董事 男 57 现任 10.00 是 

陈  晓 独立董事 男 43 现任 10.00 否 

姜瑞明 独立董事 男 50 现任 10.00 是 

曹  达 监事会主席 男 45 现任 0 是 

任佳伟 监事 男 33 现任 0 否 

陈芳 监事 女 35 现任 40.70 否 

谢广才 常务副总经理 男 39 现任 41.94 否 

原森民 
副总经理兼财务

总监 
男 52 现任 40.87 否 

宋洁 副总经理 女 44 现任 11.10 否 

鲁丰 副总经理 男 44 现任 50.75 否 

王忠东 监事 男 47 离任 29.40 否 

王邦江 副总经理 男 44 离任 27.57 否 

合计 -- -- -- -- 354.79 -- 

 

公司将在今后的信息披露工作中加强审核工作，力争避免类似错误再次发生，

提高公司信息披露质量。更正后的《2015年年度报告》全文已于 2016年 4月 27

日 刊 登 在 中 国 证 监 会 指 定 创 业 板 信 息 披 露 网 站 巨 潮 资 讯 网

http://www.cninfo.com.cn。 



特此公告。 

 

中文在线数字出版集团股份有限公司董事会 

2016年 4月 26日 




